TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTINUADOS  DE  ADMINISTRAÇÃO  E

GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,  ATRAVÉS

DE  IMPLEMENTAÇÃO  E/OU  OPERAÇÃO  DE  SISTEMA  INFORMATIZADO  E

INTEGRADO COM TECNOLOGIA E UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU

CARTÃO ELETRÔNICO TIPO “SMART” COM “CHIP” (OU COM TECNOLOGIA

SIMILAR),  DISPONIBILIZADO  EM  REDE  ESPECIALIZADA  E  CREDENCIADA,

COMPREENDENDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, SERVIÇOS DE

MECÂNICA  E  ELÉTRICA  EM  GERAL,  BORRACHARIA,  RETÍFICA,

LANTERNAGEM,  FILTROS,  VIDRAÇARIA,  CAPOTARIA,  TAPEÇARIA,  PNEUS,

ALINHAMENTO  E  BALANCEAMENTO,  AR-CONDICIONADO,  LAVAGEM,

CHAVEIRO  E  REBOQUE  24H,  VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA

FROTA DE VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE GRAVATÁ/PE, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME

CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NO  TERMO DE  REFERÊNCIA,

ANEXO I, DO EDITAL.

Empresa: ALPHA FROTAS LTDA, CNPJ Nº 49.433.449/0001-32, localizada na

Rua Diogenes Alvarenga, 11, Sala 302, Centro, Guanhaes/MG. Valor global: R$

2.508.288,57 (dois milhões, quinhentos e oito mil, duzentos e oitenta e oito

reais e cinquenta e sete centavos), composto pelo Valor Anual Base (VAB) no

montante de R$ 2.508.037,77 (dois milhões, quinhentos e oito mil, trinta e

sete  reais  e  setenta  e  sete  centavos),  acrescido  do  percentual  líquido  de

0,01% (zero vírgula zero um por cento), correspondente ao somatório da Taxa

Administrativa (TA) de -0,17% (desconto) e da Taxa de Credenciamento (TC)

de +0,18% (acréscimo).

A secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com a Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve adjudicar o objeto e

homologar o processo licitatório acima especificados.

Gravatá, 04 de julho de 2025

TERESA MAGALY DA SILVA
Secretária de Administração